
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/41  
  

Usnesení 
121. schůze rady městského obvodu 
konané dne 01.06.2022 

  

čís. 3288/RMOb-Vit/1822/121 
- 

3341/RMOb-Vit/1822/121 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/41  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 01.06.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3288/RMOb-Vit/1822/121 Vedení/RMOb/0092/22 Ověření zápisu ze 120. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 18.05.2022 

3289/RMOb-Vit/1822/121 Vedení/RMOb/0093/22 Určení ověřovatele zápisu ze 121. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 01.06.2022 

3290/RMOb-Vit/1822/121 Vedení/RMOb/0094/22 Program 121. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 01.06.2022 

3291/RMOb-Vit/1822/121 Vedení/RMOb/0095/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

3292/RMOb-Vit/1822/121 Vedení/RMOb/0091/22 Smlouvy o zajištění odborné praxe 

3293/RMOb-Vit/1822/121 FRaŠ/RMOb/0067/22 Zápůjčka ze sociálního fondu 

3294/RMOb-Vit/1822/121 FRaŠ/RMOb/0068/22 Rozpočtové opatření - vratka přeplatku 

minulých let 

3295/RMOb-Vit/1822/121 FRaŠ/RMOb/0069/22 Rozpočtové opatření - zapojení příjmů z 

pojistného plnění do vydajů odboru bytového 

a majetkového 

3296/RMOb-Vit/1822/121 FRaŠ/RMOb/0070/22 Rozpočtové opatření - Rekonstrukce BD 

Štramberská 10 v Ostravě-Vítkovicích” 

3297/RMOb-Vit/1822/121 FRaŠ/RMOb/0059/22 Schvalování účetní závěrky příspěvkových 

organizací 

3298/RMOb-Vit/1822/121 KS/RMOb/0048/22 Zápis z jednání komise dopravy a životního 

prostředí 

3299/RMOb-Vit/1822/121 KS/RMOb/0049/22 Prodej žulových desek 

3300/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0321/22 Záměr pronájmu - Syllabova 19 

3301/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0342/22 Záměr pronájmu pozemku parc. č. 404/28 v 

k. ú. Vítkovice (pod garáží) 

3302/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0339/22 Souhlas se vstupem a umístěním boxu PPL, 

záměr pronájmu části pozemku 

3303/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0341/22 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem “Stavební 

úpravy - oprava fasády ul. Jeremenkova 

150/15, Ostrava-Vítkovice” 

3304/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0338/22 Návrh na uplatnění inflační doložky u 

nájemních smluv na pronájem bytů 

3305/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0357/22 Žádost o podnájem části pozemku parc. č. 

1252/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Ruská) 

3306/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0355/22 Žádost vlastníku nemovitosti na adrese 

Rostislavova 21 

3307/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0325/22 Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - 

ukončení insolvenčního řízení 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/41  
  

3308/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0322/22 Pronájem části pozemku parc. č. 586/1, 

zahrada a části pozemku parc. č. 586/3, zast. 

pl. a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Lidická) 

3309/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0354/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

přístavby k budově bez čp/če - způsob využití 

garáž na části pozemku parc. č. 1011/26, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Zalužanského) 

3310/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0337/22 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

790/15, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 

3311/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0358/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis 

ze 40. jednání KB dne 19.5.2022 

3312/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0360/22 Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a 

účinnosti systému finanční kontroly 

městského obvodu v roce 2022 

3313/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0359/22 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

219/62, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Meziuliční 

3314/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0361/22 Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 

219/41, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 

Meziuliční 

3315/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0331/22 Ukončení nájemní smlouvy dohodou - část 

pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava - I. 

3316/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0332/22 Ukončení nájemní smlouvy dohodou - část 

pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava - II. 

3317/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0356/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 1011/26, zahrada, dodatek k NS na 

pronájem pozemku parc. č. 1011/26, zahrada 

a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

1011/26, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Zalužanského) 

3318/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0353/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 242/4, zahrada a záměr pronájmu 

částí pozemků parc. č. 242/16 a 242/17, vše 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Rudná - kolonky) 

3319/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0346/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 807, zahrada a záměr pronájmu částí 

pozemku parc. č. 807/30 a 807/32, vše 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/41  
  

3320/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0345/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 790, zahrada a záměr pronájmu částí 

pozemku parc. č. 790/4, zahrada, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Tržní - Štítová 

kolonie) 

3321/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0344/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 807, zahrada a záměr pronájmu částí 

pozemku parc. č. 807/17, zahrada, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová 

kolonie) 

3322/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0343/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 790, zahrada a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 790/28, zahrada, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová 

kolonie) 

3323/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0335/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 790, zahrada a záměr pronájmu částí 

pozemku parc. č. 790/19, zahrada, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová 

kolonie) 

3324/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0334/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 790, zahrada a záměr pronájmu částí 

pozemku parc. č. 790/9, zahrada, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová 

kolonie) 

3325/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0336/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 790, zahrada a záměr pronájmu částí 

pozemku parc. č. 790/26, zahrada, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová 

kolonie) 

3326/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0323/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 807, zahrada a záměr pronájmu částí 

pozemku parc. č. 807/31, zahrada, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Nerudova - 

Štítová kolonie) 

3327/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0324/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 807, zahrada a záměr pronájmu částí 

pozemku parc. č. 807/29, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Nerudova - 

Štítová kolonie) 

3328/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0352/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem částí 

pozemků parc. č. 1282/2, zahrada pozemku 

parc. č. 1287/1, zast. pl. a nádvoří a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 1287/1, zast. 

pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(ul. Erbenova - kolonky) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/41  
  

3329/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0351/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 790, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 790/20, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Tržní - Štítová kolonie) 

3330/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0350/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 807, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 807/19, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

3331/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0349/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 790, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 790/12, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

3332/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0348/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 790, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 790/18, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Tržní - Štítová kolonie) 

3333/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0347/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 790, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 790/16, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

3334/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0333/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 807, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 807/21, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

3335/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0330/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 790, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 790/13, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Tržní - Štítová kolonie) 

3336/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0329/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 790, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 790/25, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Tržní - Štítová kolonie) 

3337/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0327/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 790, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 790/11, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/41  
  

3338/RMOb-Vit/1822/121 BaM/RMOb/0326/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 790, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 790/27, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Tržní - Štítová kolonie) 

3339/RMOb-Vit/1822/121 SV/RMOb/0017/22 „Podkladová analýza ke strategii sociálního 

začleňování 2023 – 2028 městského obvodu 

Vítkovice“ návrh na vyhlášení výběrového 

řízení 

3340/RMOb-Vit/1822/121 FRaŠ/RMOb/0072/22 Žádost o finanční dar - Love production s.r.o. 

(Beats for Love) 

3341/RMOb-Vit/1822/121 FRaŠ/RMOb/0071/22 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/41  
  

Vedení/RMOb/0092/22 
Ověření zápisu ze 120. schůze RMOb Vítkovice konané dne 18.05.2022 
  
Usnesení číslo: 3288/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Petra Baška o ověření zápisu ze 120. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

18.05.2022. 
  
 
Vedení/RMOb/0093/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 121. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
01.06.2022 
  
Usnesení číslo: 3289/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 121. schůze RMOb Vítkovice konané dne 01.06.2022 pana Vojtecha 

Kisse. 
  
 
Vedení/RMOb/0094/22 
Program 121. schůze RMOb Vítkovice konané dne 01.06.2022 
  
Usnesení číslo: 3290/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 120. schůze RMOb Vítkovice konané dne 18.05.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0095/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 3291/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0091/22 
Smlouvy o zajištění odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 3292/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít s Ostravskou univerzitou, Fakulta sociálních studií, Českobratrská 1182/16, 702 00 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/41  
  

Moravská Ostrava a Přívoz, zastoupenou děkankou XXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvy o 
zajištění průběžné odborné praxe studentek: 
XXXXXXXXXXXXXX v termínu 19.09.-16.12.2022, 
XXXX XXXXXXXXXXX v termínu 19.09.-16.12.2022, 
s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je 
bezplatná. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smluv o odborné praxi dle bodu 1  tohoto usnesení a 

předložených návrhů. 
  
 
FRaŠ/RMOb/0067/22 
Zápůjčka ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 3293/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro 
• XXXXXXXX XXXXXXXXX            30 000,-- Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0068/22 
Rozpočtové opatření - vratka přeplatku minulých let 
  
Usnesení číslo: 3294/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na vratku přeplatku na nájmu z pozemků za předchozí roky 

zvýší se financování 
                    pol. 8115            OR 41                    o 2 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 6409         pol. 5909            ORJ 38                 o 2 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/41  
  

FRaŠ/RMOb/0069/22 
Rozpočtové opatření - zapojení příjmů z pojistného plnění do vydajů odboru 
bytového a majetkového 
  
Usnesení číslo: 3295/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu zapojením příjmů z pojistných plnění a 

pachtovného a zapojení do výdajů rozpočtu odboru bytového a majetkového 
zvýší se nedaňové příjmy 
§3612         pol. 2324              ORJ 39                                  o    248 tis. Kč 
§3613         pol. 2322              ORJ 39                                  o 1.739 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§3613        pol. 5171              ORJ 39                                  o    739 tis. Kč 
§3612        pol. 5152             ORJ 39      ORG 1111             o  1.248 tis. Kč 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0070/22 
Rozpočtové opatření - Rekonstrukce BD Štramberská 10 v 
Ostravě-Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 3296/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na investiční akci “Rekonstrukce bytového domu 

Štramberská 10 v Ostravě-Vítkovicích” 
zvýší se financování 
                   pol. 8115              ORJ 41                                            o 561 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3612       pol. 6121               ORJ 39      ORG 0700106               o 561 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0059/22 
Schvalování účetní závěrky příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 3297/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  A. účetní závěrku Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace, IČ: 75027402 za rok 2021 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2021 
B. hospodářský výsledek Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/41  
  

příspěvkové organizace za rok 2021 a jeho převedení ve výši 140.000,00 Kč do investičního 
fondu a 23.158,51 do rezervního fondu. 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  A. účetní závěrku Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková 

organizace, IČ: 750274411 za rok 2021 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2021 
B. hospodářský výsledek Základní  školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvkové 
organizace za rok 2021 a jeho převedení do rezervního fondu. 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Protokolů o schválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací dle bodu 1 a 2. 
  
 
KS/RMOb/0048/22 
Zápis z jednání komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 3298/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doporučení Komise dopravy a životního prostředí dle předloženého zápisu ze dne 18.5.2022; 
  
2) ukládá 
  odboru KSaHS pokračovat v souladu se zápisem rady MOb Vítkovice ze dne 1.6.2022; 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
KS/RMOb/0049/22 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 3299/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatnou schránku kolumbária na 

veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích; 
  
2) rozhodla 
  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária níže 

uvedeným žadatelům:  
1) XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
2) XXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/41  
  

3) XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
4) XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
5) XXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
6) XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 
7) XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX 
8) XXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
9) XXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
10) XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXX 
11) XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
12) XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX 
13) XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 
14) XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
15) XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXX 
16) XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
17) XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
18) XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX 
19) XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
20) XXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXX 
21) XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX X XXXXX XXXXX 
XXX XX XXXXXXXX 
22) XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
23) XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
24) XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 
25) XXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX 
26) XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
27) XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXX 
28) XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/41  
  

XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
29) XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
30) XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XX XXXXXXXXX 
XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 
31) XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 
32) XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX 
33) XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 
34) XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 
35) XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXX 
36) XXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
37) XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXX XX XXXXXX 
za cenu 12 603,00 Kč za jednotlivý kus (z toho DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč); 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0321/22 
Záměr pronájmu - Syllabova 19 
  
Usnesení číslo: 3300/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výpověď z nájmu společnosti HOSPITHERM OSTRAVA s.r.o., IČO 25912011, se sídlem 

Gorkého 3091/28, 702 00 Moravská Ostrava, zastoupené jednatelem XXXX XXXXXX 
XXXXXXX ze dne  25. 4. 2022 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu prostor v budově č. p. 1279, objekt občanské vybavenosti, která je 

součástí pozemku parc. č. st.   532 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice, na ulici Syllabova 19 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 
přízemí  o celkové výměře 82,3 m2  pro administrativní nebo kancelářské účely  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností 

tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/41  
  

BaM/RMOb/0342/22 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 404/28 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3301/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 404/28, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. 
  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a správních 

činností tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0339/22 
Souhlas se vstupem a umístěním boxu PPL, záměr pronájmu části pozemku 
  
Usnesení číslo: 3302/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku  

• parc. č. 1252/1, o výměře 4,83 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava,     

za účelem umístění PPL boxu určeného k vyzvednutí a podání zásilek přepravní společnosti 
PPL CZ s.r.o., dle zákresu ve snímku katastrální mapy, příloha č. 2, s podmínkou uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem výše uvedené části pozemku a podmínkami stanovenými 
odborem KSaHS ve “Vyjádření k žádosti o stanovisko k souhlasu se vstupem na pozemek a 
umístěním boxu PPL” ze dne 18.05.2022, příloha č. 3: 

• Před započetím prací spočívající v umístění boxu bude pořízena fotodokumentace a na 
prohlídku místa bude přizván správce komunikací a zeleně. 
• V průběhu prací nebudou zpevněné plochy užívány k volným skládkám materiálu ani 
sypkého stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie 
ve vrstvě min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou 
neprodleně odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být 
ukládáno volně na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• Případně stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/41  
  

• Po celou instalace boxu, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel po předchozí domluvě vyzvat správce 
pozemní komunikace (Mgr. Radek Hrachový, tel.: 599 453 113) k přejímce pozemků.  O 
přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce pozemní komunikace a 
zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 
• Toto stanovisko odboru KSaHS nenahrazuje povolení vydávaná podle zákona o 
pozemních komunikacích, není rozhodnutím dle předpisů o správním řízení a neřeší 
majetkoprávní vztahy. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu PPL CZ s.r.o., IČO: 251 94 798, se sídlem K Borovému 
99, Jažlovice, 251 01 Říčany, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 105858.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1252/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, o výměře 4,83 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0341/22 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem “Stavební úpravy - oprava fasády ul. 
Jeremenkova 150/15, Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 3303/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1220/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/41  
  

• parc. č. 1230, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,   

za účelem stavebních úprav nemovité věci pozemku parc. č. 776/1, zast. pl. a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č. p. 150 objekt občanského 
vybavení, na adrese Jeremenkova 15, Ostrav-Vítkovice, v rámci stavby dojde k přesahu 
zateplení budovy-čisté imisi o šířce 100 mm nad výše uvedené pozemky, stavby označené 
názvem “Stavební úpravy - oprava Fasády ul. Jeremenkova 150/15, Ostrava-Vítkovice”, a to 
včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené situace, číslo výkresu 2, příloha č. 2, s 
podmínkami stanovenými odborem KSaHS ze dne 05.05.2022 

• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a na prohlídku místa bude 
přizván správce komunikací a zeleně. 
• Místo bude zabezpečeno a dostatečně označeno, bude zajištěna bezpečnost chodců. 
• Dlážděný chodník NEBUDE POJÍŽDĚN stavební technikou, nebude používán pro 
odstavování či parkování žádných vozidel, lešení, případně mobilní oplocení 
bude umístěno na patky. V případě provádění stavebních prací z chodníku na ul. 
Jeremenkova a Prokopa Velikého bude na užívanou plochu chodníku pod lešením a 
kolem sanovaného objektu natažena geotextilie ve vrstvě min. 0,5 cm pro ochranu 
dlážděného povrchu v celé délce a šířce užívané plochy chodníku, vč. patek pod lešením 
a oplocením. 
• Nic nesmí být nijak kotveno do tělesa komunikace, chodníků a okolních zpevněných 
ploch, nesmí být prováděny žádné zásahy do užívané plochy. 
• V průběhu prací nesmí docházet k znečišťování užívaného prostranství a jeho okolí, 
případná znečištění budou průběžně odstraňována. Odpad bude průběžně odvážen, nic 
nesmí být ukládáno volně na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejner k tomu 
určený. 
• Zpevněné plochy ve správě MOb Vítkovice, tj. asfaltové vozovky a dlážděné či 
asfaltové chodníky, nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. 
• Zbytkové stavební hmoty nebudou likvidovány (vylévány) do těles uličních vpustí, 
po ukončení, při přejímce dotčeného úseku provede žadatel zkoušku funkčnosti uličních 
vpustí na vlastní náklady za přítomnosti správce komunikace, v případě zjištění 
nefunkčnosti bude zajištěna její plná funkčnost. 
• V případě jakéhokoli poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky, polámaný asfaltový povrch pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena. 
• Po ukončení užívání je žadatel povinen vyzvat správce MK k přejímce užívaných ploch, 
správce komunikace o přejímce provede písemný zápis (Mgr. Radek Hrachový tel.: 
599 453 113). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace zpět jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel za škody, vč. její finanční úhrady, které by vznikly vlastníkovi nemovitosti nebo 
ostatním uživatelům veřejného prostranství, v důsledku zvláštního užívání. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 
• Upozorňujeme, že samotná ulice Jeremenkova, vyjma chodníků, je ve správě fa 
Ostravské komunikace a.s., je na ní veden provoz vozidel městské hromadné dopravy. 
• Stanovisko odboru KSaHS nenahrazuje povolení vydávaná podle zákona o pozemních 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/41  
  

komunikacích, není rozhodnutím dle předpisů o správním řízení a neřeší majetkoprávní 
vztahy. 

Souhlas vydává pro XXXX XXXX XXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXX XXXXX XXX 
XXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXXX X 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace, číslo výkresu 2, příloha č. 2. 
  
 
BaM/RMOb/0338/22 
Návrh na uplatnění inflační doložky u nájemních smluv na pronájem bytů 
  
Usnesení číslo: 3304/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  zvýšit základní nájemné za pronájem bytů u všech nájemních smluv se sjednanou dobou 

neurčitou obsahující inflační doložku o míru inflace ve výši 3,8% od 1.7.2022 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0357/22 
Žádost o podnájem části pozemku parc. č. 1252/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Ruská) 
  
Usnesení číslo: 3305/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o podnájmu ze dne 24.5.2022 XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX podnikající fyzické 
osoby, IČO: 091 84 023, živnostenské oprávnění zapsáno dle § 71 odst. 2 živnostenského 
zákona Magistrátu města Ostravy v Kopřivnici dne 10.11.2021. 

  
2) souhlasí 
  s přenecháním předmětu nájmu do podnájmu, části pozemku parc. č. 1252/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, XXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX, 
podnikající fyzickou osobu, IČO: 171 60 413, živnostenské oprávnění zapsáno dle § 71 odst. 
2 živnostenského zákona Městský úřad Kravaře, a to za splnění následujících podmínek: 

• výše podnájmu nesmí přesáhnout částku, která je účtována za pronájem předmětné 
části pozemku ze strany SMO-MOb Vítkovice současnému nájemci; 
• podnájemník se zavazuje dodržovat smluvní podmínky sjednané v nájemní smlouvě č. 
8600704772 ze dne 22.12.2021 a to od 2.6.2022; 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/41  
  

• nájemce je zodpovědný za případné škody způsobené pronajímateli ze strany 
podnájemníka. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0355/22 
Žádost vlastníku nemovitosti na adrese Rostislavova 21 
  
Usnesení číslo: 3306/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  „Žádost o revokaci usnesení č. 2915/RMOb-Vit/1822/113 a usnesení č. 

2895/RMOb-Vit/1822/113“ nám doručenou dne 17.5.2022, podanou paní XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXX 

  
2) trvá 
  na svém původním rozhodnutí - usnesení č. 2915/RMOb-Vit/1822/113 ze dne 9.2.2022 a 

usnesení č. 2895/RMOb-Vit/1822/113 ze dne 9.2.2022. 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat  žadatelku XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX že nebyly 

předloženy žádné nové skutečnosti a z tohoto důvodu je schůzka bezpředmětná 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0325/22 
Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - ukončení insolvenčního řízení 
  
Usnesení číslo: 3307/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě a Příloze č. 1 svědčící o nedobytnosti pohledávky 

Městského obvodu Vítkovice 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice v celkové výši 807,82 Kč, z toho náklady 

řízení ve výši 376,82 Kč a  poplatky z prodlení a úroky z prodlení ve výši 431,- Kč. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru FaR provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/41  
  

BaM/RMOb/0322/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 586/1, zahrada a části pozemku parc. č. 
586/3, zast. pl. a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická) 
  
Usnesení číslo: 3308/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 586/1, zahrada a část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná 

plocha a nádvoří, o celkové výměře 62,08 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, XXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, dle zákresu v katastrální mapě. 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s 
nájemným ve výši 20 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0354/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby přístavby k budově bez čp/če - způsob 
využití garáž na části pozemku parc. č. 1011/26, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Zalužanského) 
  
Usnesení číslo: 3309/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby - přístavby k budově bez čp/če - způsob využití 

garáž na části pozemku parc. č. 1011/26, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba přístavby k budově bez čp/če – způsob využití garáž je umístěna na vlastní 
náklady a odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení přístavby k budově bez čp/če – způsob využití garáž; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou přístavby k budově bez čp/če – způsob využití garáž odstraněna na 
vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 1011/26, 
zahrada, o výměře 50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby k budově bez čp/če – způsob využití 
garáž, se vydává pro XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem nemovité věci – budovy bez 
čp/če – způsob využití garáž, na pozemku parc. č. 1011/31, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/41  
  

BaM/RMOb/0337/22 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 790/15, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3310/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 790/15, zahrada, o výměře 26,28 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0358/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis ze 40. jednání KB dne 19.5.2022 
  
Usnesení číslo: 3311/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis ze 40. jednání komise bytové, konané dne 19.5.2022 
  
2) rozhodla 
  2.1 

uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu k 30.6.2022 s paní: 
1. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XX XXX XX XX XXX X XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní/panem: 

1. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXX XXXX X XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXXX X XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/41  
  

5. XXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXX XXX X XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.3 
uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na dobu určitou 6 měsíců na pronájem sociálního bytu s 
paní: 

1. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 3 měsíce s: 

1. XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.5 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců s paní/panem: 

1. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
7. XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
9. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
15. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
16. XXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
17. XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
18. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
19. XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
21. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
22. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
23. XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
24. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
25. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
26. XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
27. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
28. XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
29. XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
30. XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
31. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
32. XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
33. XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/41  
  

34. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
35. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
36. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
37. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
38. XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
39. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
40. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
41. XXXX XXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
42. XXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
43. XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
44. XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.6 
v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doruční upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 
bytu po uplynutí sjednané doby nájmu. V případě neodevzdání bytu ve stanoveném termínu 
podat návrh k Okresnímu soudu v Ostravě na vyklizení bytu: 

1. č. 6, 3+1 v domě na ul. Štramberská 14, XXXXXXX XXX XXXXXXX XXXXXXX 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) schvaluje 
  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 40. 
jednání komise bytové ze dne 19.5. 2022 čl. 6 a čl. 7 
3.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu ze 40. jednání 
komise bytové ze dne 19.5.2022, čl. 14. Různé, písm. a), b), c), d)  a  e) 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zamítá 
  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 40. 

jednání komise bytové ze dne 19.5. 2022 čl. 8 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
5) bere na vědomí 
  přechod nájmu bytu: 

1. č. 3 vel. 1+1, v domě na ul. Syllabova 2042/28 v Ostravě-Vítkovicích na paní XXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemní smlouva na dobu neurčitou, nájemné ve výši 
55,00 Kč/m2/měsíc 
2. č. 18 vel. 1+1, v domě na ul. Ocelářská 662/43 v Ostravě-Vítkovicích na pana 
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 6 měsíců, nájemné 
ve výši 46,80 Kč/m2/měsíc 
3. č. 8 vel. 4+1, v domě na ul. Zengrova 719/12 v Ostravě-Vítkovicích na paní 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX nájemní smlouva na dobu určitou 12 měsíců, 
nájemné ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/41  
  

6) rozhodla 
  o přijetí návrhu nového znění „Zásad hospodaření s bytovým fondem statutárního města 

Ostravy, svěřeným Městskému obvodu Vítkovice“, ve znění navrženém odborem BaM  dle 
předloženého zápisu ze 40. jednání komise bytové ze dne 19.5. 2022 čl. 14 písm f) s 
účinností od 1.6.2022 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
7) revokuje 
  část svého usnesení č. 3280/RMOb-Vit/1822/120 ze dne 18.5.2022 v bodě 1, odstavce 1.4 v 

plném znění 
  
8) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 
1. Silvie Pásková, nar. 13.9.1986, trv. bytem Zengrova 488/76 Ostrava-Vítkovice, na byt č. 5, 
2+1 v domě Štramberská 12/824, Ostrava-Vítkovice, základní sazba nájmu ve výši 80,00 
Kč/m2/měsíc 

  
 
BaM/RMOb/0360/22 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční 
kontroly městského obvodu v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 3312/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  “Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2022”, provedené MMO výběrovým způsobem. 
  
2) ukládá 
  starostovi MOb informovat MMO o přijatém Opatření starosty č. 1/2022 k odstranění 

zjištěných nedostatků a rizik. 
  
 
BaM/RMOb/0359/22 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 219/62, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Meziuliční 
  
Usnesení číslo: 3313/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 219/62, zahrada, o výměře 145 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - paní XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 72 500,- Kč, za předpodkladu úhrady nákladů souvisejících s 
pořízením znaleckého posudku č. 1462/21/22 ze dne 01.05.2022 ve výši 1800,- Kč a úhrady 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/41  
  

správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i cenu za pořízení znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0361/22 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 219/41, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Meziuliční 
  
Usnesení číslo: 3314/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 219/41, zahrada, o výměře 159 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - paní XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 79 500,- Kč, za předpokladu úhrady nákladů souvisejících s 
pořízením znaleckého posudku č. 1461/21/22 ze dne 30.04.2022 ve výši 1800,- Kč a úhrady 
správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i cenu za pořízení znaleckého posudku i 
správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0331/22 
Ukončení nájemní smlouvy dohodou - část pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava - I. 
  
Usnesení číslo: 3315/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  1. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704619 ze dne 28.12.2020, na pronájem části 

pozemku parc. č.  348/2, zahrada, o výměře 70,00  m2,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle 
zákresu ve snímku katastrální mapy část 30, uzavřené s nájemcem paní XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou k 31.7.2022 
2. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703565 ze dne 8.6.2011, včetně dodatku č. 1 ze dne 
25.3.2014 a dodatku č. 2 ze dne 6.1.2021 na pronájem části pozemku parc. č.  348/2, 
zahrada, o výměře 70,00  m2,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku 
katastrální mapy část 28, uzavřené s nájemcem paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou k 31.7.2022 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/41  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o ukončení nájmu dle bodu 1. tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0332/22 
Ukončení nájemní smlouvy dohodou - část pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava - II. 
  
Usnesení číslo: 3316/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703564 ze dne 8.6.2011, včetně dodatku č. 1 ze dne 

25.3.2014 a dodatku č. 2 ze dne 15.2.2021, na pronájem části pozemku parc. č.  348/2, 
zahrada, o výměře 56,00  m2,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku 
katastrální mapy část 29, uzavřené s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
a to dohodou k 31.7.2022  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení nájmu dle bodu 1. tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0356/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 1011/26, zahrada, dodatek k 
NS na pronájem pozemku parc. č. 1011/26, zahrada a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 1011/26, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Zalužanského) 
  
Usnesení číslo: 3317/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8530704733 ze dne 29.9.2021, na pronájem části pozemku 

parc. č. 1011/26, zahrada, o výměře 30,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 
s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 30.6.2022.  

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520704469 ze dne 29.11.2018 včetně Dodatku č. 

1 ze dne 26.8.2021, na pronájem části pozemku parc. č. 1011/26, zahrada, o výměře 773,15 
m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, uzavřené s nájemcem 
panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 773,15 m2 na 753,60 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 4 522 
Kč (6 Kč/m2/rok), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/41  
  

• smluvní pokuta 12 Kč denně za každý den prodlení. 
  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
4) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1011/26, zahrada, o výměře 50 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností zveřejnit záměr 

pronájmu nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0353/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 242/4, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemků parc. č. 242/16 a 242/17, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Rudná - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3318/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703075 ze dne 9.3.2009, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

6.1.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 242/4 (nově pozemky parc. č. 242/16 a 242/17 
odděleny na základě GP č. 1735-141/2010), zahrada, o výměře 662,80 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B+C), uzavřené s nájemcem panem 
XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 30.6.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 242/16, zahrada, o výměře 506,40 m2 a pozemku parc. č. 
242/17, zahrada, o výměře 323 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A+B); 
• části pozemku parc. č. 242/16, zahrada, o výměře 19,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část C). 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/41  
  

 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0346/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 807, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 807/30 a 807/32, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3319/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703797 ze dne 24.1.2013, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

11.4.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 807 (nově pozemky parc. č. 807/30 a 807/32 
odděleny na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o celkové výměře 466,40 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), uzavřené s nájemcem 
panem XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 30.6.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 807/30, zahrada a pozemku parc. č. 807/32, zahrada, o celkové 
výměře 305,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části 
A); 
• částí pozemku parc. č. 807/30, zahrada a pozemku parc. č. 807/32, zahrada, o celkové 
výměře 50,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0345/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 790/4, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3320/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702493 ze dne 9.3.2006, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

15.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 17.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 (nově 
pozemek parc. č. 790/4 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o výměře 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/41  
  

187,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), 
uzavřené s nájemcem paní XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou ke dni 30.6.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 790/4, zahrada, o výměře 174,44 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• částí pozemku parc. č. 790/4, zahrada, o celkové výměře 16,56 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0344/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 807, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 807/17, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3321/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703270 ze dne 31.7.2009, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

17.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 5.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 807 (nově 
pozemek parc. č. 807/17 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o výměře 
171,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), 
uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou ke dni 30.6.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 807/17, zahrada, o výměře 129,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• částí pozemku parc. č. 807/17, zahrada, o celkové výměře 46,40 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/41  
  

 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0343/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 790/28, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3322/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704528 ze dne 11.9.2019, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

26.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 (nově pozemek parc. č. 790/28 oddělený 
na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o výměře 187,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), uzavřené s nájemcem panem XXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXX, 
zastoupen na základě plné moci ze dne 10.6.2019 paní XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXX, a to dohodou ke dni 30.6.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 790/28, zahrada, o výměře 176 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 790/28, zahrada, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (části B). 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0335/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 790/19, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3323/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703827 ze dne 15.4.2013, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

10.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 (nově pozemek parc. č. 790/19 oddělený 
na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o výměře 364,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/41  
  

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), uzavřené s nájemcem paní XXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou ke dni 30.6.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 790/19, zahrada, o výměře 336,33 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• částí pozemku parc. č. 790/19, zahrada, o celkové výměře 39,67 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0334/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 790/9, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3324/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520701909 ze dne 30.6.2003, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

15.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 5.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 (nově 
pozemek parc. č. 790/9 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o výměře 
185,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), 
uzavřené s nájemcem panem XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou ke dni 
30.6.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 790/9, zahrada, o výměře 173,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• částí pozemku parc. č. 790/9, zahrada, o celkové výměře 15,60 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/41  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0336/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 790/26, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3325/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520701836 ze dne 27.1.2003, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

27.5.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 16.3.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 (nově 
pozemek parc. č. 790/26 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o výměře 
192 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), uzavřené 
s nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 30.6.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 790/26, zahrada, o výměře 157,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• částí pozemku parc. č. 790/26, zahrada, o celkové výměře 35,50 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0323/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 807, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 807/31, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Nerudova - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3326/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702870 ze dne 25.1.2008, včetně Dodatku č. 1 ze dne 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/41  
  

29.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 5.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 807 (nově 
pozemek parc. č. 807/31 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o výměře 
175 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), uzavřené 
s nájemcem panem XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 30.6.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 807/31, zahrada, o výměře 145,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• částí pozemku parc. č. 807/31, zahrada, o celkové výměře 36,30 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0324/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 807, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 807/29, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Nerudova - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3327/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703831 ze dne 24.4.2013, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

17.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 807 (nově pozemek parc. č. 807/29 
oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o výměře 171,15 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), uzavřené s nájemcem paní 
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 30.6.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 807/29, zahrada, o výměře 138,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• částí pozemku parc. č. 807/29, zahrada, o celkové výměře 36,50 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/41  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0352/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem částí pozemků parc. č. 1282/2, zahrada 
pozemku parc. č. 1287/1, zast. pl. a nádvoří a záměr pronájmu částí pozemku 
parc. č. 1287/1, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Erbenova - 
kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3328/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703311 ze dne 26.8.2009, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 12.12.2013, na pronájem částí pozemků parc. č. 1282/2, zahrada a parc. č. 1287/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 356,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (části A+B), uzavřené s nájemcem paní XXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
jímž se mění: 

• výměra částí pozemků ze 356,60 m2 na 316,10 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 3 793 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 5 690 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023, 
• smluvní pokuta na 10 Kč pro rok 2022 a na 16 Kč od roku 2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové 

výměře 40,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/41  
  

BaM/RMOb/0351/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada a 
záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 790/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3329/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702535 ze dne 12.6.2006, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 10.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 6.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 
(nově pozemek parc. č. 790/20 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o 
výměře 188,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), 
uzavřené s nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra pozemku ze 188,20 m2 na 138,65 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1 664 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 2 496 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023, 
• smluvní pokuta na 5 Kč pro rok 2022 a na 7 Kč od roku 2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 790/20, zahrada, o celkové výměře 46,35 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0350/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 807, zahrada a 
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 807/19, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3330/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520701655 ze dne 30.10.2001, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 17.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 5.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 807 
(nově pozemek parc. č. 807/19 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o 
výměře 174,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/41  
  

uzavřené s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra pozemku ze 174,40 m2 na 149,70 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1 796 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 2 695 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023, 
• smluvní pokuta na 5 Kč pro rok 2022 a na 7 Kč od roku 2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 807/19, zahrada, o celkové výměře 24,30 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0349/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada a 
záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 790/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3331/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520701745 ze dne 14.10.2002, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 22.5.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 21.3.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 
(nově pozemek parc. č. 790/12 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o 
výměře 188,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), 
uzavřené s nájemcem panem XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra pozemku ze 188,50 m2 na 148,22 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1 779 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 2 668 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023, 
• smluvní pokuta na 5 Kč pro rok 2022 a na 7 Kč od roku 2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 790/12, zahrada, o celkové výměře 32,78 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/41  
  

4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0348/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada a 
záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 790/18, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3332/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520703103 ze dne 25.3.2009, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 8.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 5.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 
(nově pozemek parc. č. 790/18 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o 
výměře 195,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), 
uzavřené s nájemcem paní XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra pozemku ze 195,30 m2 na 159,60 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1 915 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 2 873 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023, 
• smluvní pokuta na 5 Kč pro rok 2022 a na 8 Kč od roku 2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 790/18, zahrada, o celkové výměře 25,40 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/41  
  

BaM/RMOb/0347/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada a 
záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 790/16, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3333/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702540 ze dne 14.6.2006, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 15.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 12.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 
(nově pozemek parc. č. 790/16 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o 
výměře 372,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), 
uzavřené s nájemcem panem XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra pozemku ze 372,70 m2 na 328,06 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 3 937 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 5 905 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023, 
• smluvní pokuta na 11 Kč pro rok 2022 a na 16 Kč od roku 2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 790/16, zahrada, o celkové výměře 40,94 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0333/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 807, zahrada a 
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 807/21, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3334/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520701654 ze dne 30.10.2001, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 15.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 5.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 807 
(nově pozemek parc. č. 807/21 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o 
výměře 181 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/41  
  

uzavřené s nájemcem paní XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra pozemku ze 181 m2 na 140,57 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1 687 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 2 530 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023, 
• smluvní pokuta na 5 Kč pro rok 2022 a na 7 Kč od roku 2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 807/21, zahrada, o celkové výměře 34,43 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0330/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada a 
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 790/13, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3335/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520703104 ze dne 23.3.2009, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 10.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 12.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 
(nově pozemek parc. č. 790/13 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o 
výměře 182,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), 
uzavřené s nájemcem paní XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra pozemku ze 182,80 m2 na 174,50 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 2 094 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 3 141 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 790/13, zahrada, o výměře 7,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B). 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/41  
  

4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0329/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada a 
záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 790/25, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3336/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520701997 ze dne 31.12.2003, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 9.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 5.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 
(nově pozemek parc. č. 790/25 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o 
výměře 186,25 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), 
uzavřené s nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra pozemku ze 186,25 m2 na 158,40 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1 901 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 2 851 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023, 
• smluvní pokuta na 5 Kč pro rok 2022 a na 8 Kč od roku 2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 790/25, zahrada, o celkové výměře 22,60 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/41  
  

BaM/RMOb/0327/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada a 
záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 790/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3337/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520703714 ze dne 12.4.2012, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 8.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 12.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 
(nově pozemek parc. č. 790/11 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o 
výměře 185,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), 
uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra pozemku ze 185,50 m2 na 156,64 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1 880 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 2 820 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023, 
• smluvní pokuta na 5 Kč pro rok 2022 a na 8 Kč od roku 2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 790/11, zahrada, o celkové výměře 27,36 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0326/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada a 
záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 790/27, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3338/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702436 ze dne 29.7.2005, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 10.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 5.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 
790 (nově pozemek parc. č. 790/27 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o 
výměře 190,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/41  
  

uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra pozemku ze 190,80 m2 na 142,44 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1 709 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 2 564 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023, 
• smluvní pokuta na 5 Kč pro rok 2022 a na 7 Kč od roku 2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 790/27, zahrada, o celkové výměře 45,56 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části B). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
SV/RMOb/0017/22 
„Podkladová analýza ke strategii sociálního začleňování 2023 – 2028 
městského obvodu Vítkovice“ návrh na vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 3339/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby, provedení díla vedeného pod 

názvem „Podkladová analýza ke strategii sociálního začleňování  2023 – 2028 městského 
obvodu Vítkovice“, včetně příloh výše uvedených 

  
2) rozhodla 
  o zahájení výběrové řízení na zakázku malého rozsahu na služby k provedení díla vedeného 

pod názvem „Podkladová analýza ke strategii sociálního začleňování  2023 – 2028 
městského obvodu Vítkovice“.  Výzva pro podání nabídek bude zaslána těmto uchazečům: 

1. GAC spol. s.r.o, IČ: 27087581, se sídlem: Na Baště sv. Jiří 259/9, 160 00, Praha 6 
2. AUGUR Consalting, s.r.o, IČ: 25358014, se sídlem: Rovniny 102, 748 01 Hlučín 
3. Opportunity – Příležitost, z.s., IČ: 08917001, se sídlem: Nádražní 615/30, 702 00, 
Ostrava. 

Kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH; 
  
3) pověřuje 
  odbor sociálních věcí přípravou zadání veřejné zakázky a zpracovatelem veřejné zakázky dle 

bodu 2) tohoto usnesení. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/41  
  

FRaŠ/RMOb/0072/22 
Žádost o finanční dar - Love production s.r.o. (Beats for Love) 
  
Usnesení číslo: 3340/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč společnosti Love production s.r.o. zastoupené 

XXXXXXXXXXXXXXX, jednatelem se sídlem Metylovice 595, Metylovice, 739 49, IČ: 
02763052 pro festival Beats for Love 2022. 

  
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                           pol. 8115            ORJ 41             o 20 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3312                pol. 5229           ORJ 41             o 20 tis. Kč  

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  
 
  
 
FRaŠ/RMOb/0071/22 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 3341/RMOb-Vit/1822/121 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
 
 


